
 

 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M. TABARRINI” 

SCUOLA DELL’ INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Cercignani, 38, 56045 POMARANCE (PISA) 
Tel. 0588  65034  

C.M.PIIC824004 – C.F. 83002790505 – COD. UNIVOCO FATTURAZIONE : UFJMFD 

e-mail :piic824004@pec.istruzione.it – piic824004@istruzione.it 

 

 

Prot come da segn                                                              

Alle scuole della Provincia di Pisa 

All’ Albo 

Al sito 

Agli atti del progetto 

 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO. 

Fondi strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE*) – Fondo Sociale Europeo Plus- Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – sottoazione ESO4.6.A4.A -  Avviso prot. n. 59369 del 19.04.2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus. 

Titolo “W WEEK” (Walking & Knowledge)  

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 

CUP I54D24001370007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l’Avviso prot. n. 59369 del 19.04.2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi Educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024 -2025, emanato nell’ambito della priorità 01 del 
Programma nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

VISTA      la delibera n. 5/05 del Collegio dei docenti unitario del 14.05.2024 di adesione al “Piano Estate” – 
Fondi strutturali europei – Programma nazionale “Scuole e competenze 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+), avviso prot. n. 59369 del 19.04.2024;   

    VISTA     la delibera n. 88 del Consiglio di Istituto del 22.05.2024 di adesione alle iniziative presenti e future 
del Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

   VISTA      la proposta progettuale di questa istituzione scolastica, candidatura n. 796 caricata sulla piattaforma 
SIF 2021-2027, prot. n. 74803 del 26.05.2024; 

   VISTA      la nota autorizzativa prot. AOOGABMI n. 83244 del 12.06.2024; 

   VISTA      la delibera n. 104 del Consiglio di Istituto del 27.06.2024 di assunzione in Programma Annuale 2024; 

   VISTO      il programma annuale 2024, approvato con delibera n. 81 del 25.01.2024; 

VISTO       il decreto n. 129 del 28.08.2018; 

 

I.C. M. TABARRINI Protocollo 0004510/2024 del 08/07/2024



 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 
relativo al progetto “ Fondi strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE*) – Fondo Sociale Europeo Plus- Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – sottoazione ESO4.6.A4.A -  Avviso prot. n. 59369 del 19.04.2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus”. 

Titolo progetto “W WEEK” (Walking & Knowledge)  
Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 
CUP I54D24001370007 

 
L’ importo complessivo del progetto è di € 51.480,00 come indicato nella tabella sottostante 
 

Obiettivo 
 

Sotto-azione Progetto Importo autorizzato progetto 

ESO4.6 
 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 51.480,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati 
 

 
Sotto-azione 

 
Progetto 

 
Titolo modulo 

 
Importo autorizzato 

 
A4.A 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 

 
Musica corale 

 
€ 6.660,00 

 
A4.A 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 

 
Orientarsi in borgo 

 

 
€ 6.660,00 

 
A4.A 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 

 
A scuola si yoga (modulo A) 

 
€ 6.060,00 

 
A4.A 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 

 
The online age  ( modulo B) 

 
€ 6.060,00 

 
A4.A 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 

 
English fun in castello 

 
€ 6.660,00 

 
A4.A 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 

 
English fun 

 
€ 6.660,00 

 
A4.A 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 

 
The online age (modulo A) 

 
€ 6.660,00 

 
A4.A 

 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-202 

 
A scuola si yoga (modulo B) 

 
€ 6.060,00 

 
 
 
 



 
 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto: 
 
 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’ Unione Europea” ( liv. 1-aggregato) – 01 
“Fondi sociali europei (FSE)” ( liv. 2 -voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) – 
(liv.3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 
 
 
nelle SPESE, nel modello A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei progetti (liv.1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-
FSEPN-TO-2024-202” -Avviso prot. 59369 del 19.04.2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 
    
 
Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 
pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica: https://www.ictabarrini.edu.it 
 
 
 
 
 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Laura Pineschi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

 c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa vigente 

 

https://www.ictabarrini.edu.it/

		2024-07-08T11:34:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LAURA PINESCHI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




